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at gøre Indstilling til Tinget desangaaende. 
Udvalget har nemlig den Opfattelse, a tom 
enkelte af de Íremdragne Spørgsmaal kan 
det have Betydning for  ̂fremtidige Valg, 
at Landstinget udtaler sig om sin Opfat- 
telse af disse Forhold. Men i dette Øje- 
blik skål jeg ikke komme ind paa en nær- 
mere Redegørelse for disse Klager, da hele, 
Udvalget har den Opfattelse, at ingen af 
Klagerne i Virkeligheden kan 'rokke ved 
Gyldigheden af noget af Valgene. Paa 

I Udvalgets Vegne skal jeg derfor indstille, 
at samtlige 54 Medlemmers Valg godkendes; 
nemlig for .1ste .;Kredsi Bageribestyrer G\ 
C. Andersen, Forretningsfører Christian 
Christiansen, Finansminister Edvard Bran- 
des, Murermester; Niels Basniussen, Over- 
retssagfører Poul Basmusen,; Grosserer 
Holger Petersen og Oberstløjtnant Bambusch. 

For 2den Kreds: Husmand P. Jeppe- 
sen, Drusebjerg, Justitsraad N. Hansen, 
Gundsølille, Konsul P. Nørgaard, Hellerup, 

I. Fabrikant F. Lewinsky,,, Roskilde, Pro- 
I I prietær E. G. Piper, Hummeltofte, Direk- 

tør C. Tvede, Helsingør, Skoleinspektør 
Th. Hvidberg, Frederiksberg, og Overrets- 
sagfører M. Qodskesen, Frederiksberg. 

For 3die Kreds: Gaardej er A. L. 
홢 Andersen, Elmelunde,Gäärdej er Ole Havi- 

sen, Bringstrup, forhenværendeGaardejer 
I I ' I Julius "Frandsen, Lille Næstved, Fabrikant 

Villi. Lange, Slagelse, og Kammerherre, 
Greve ,Christo# er ,:Knuth til Lilliendal. 

For 4de Kreds': Kaptajn, Gaardej er 
. Hans Viggo : Maegaard 홢 홢홢 a f .  Maegaard i 
.Olsker.'" 

For 5te Kreds: Forpagter Ole Chri- 
stian Saxtorph Sonne af Rosenlund, Amts- 
raadssekretær Oluf Christian Marius Jen- 
seM af Nykøbing F. og Dr. phil. Adjunkt 
Oluf Christian Kragh af Nykøbing F. 

For 6te Kreds: Konsul Hey, Odense, 
Gårdejer  Niels ohçÒise,n, Ollerup, Kam- 
merlîerre, B. ,Jttèl"" Hverringe, Direktør 
'A.rMi\MiJclcelsen, Assens, Redaktør Jørg. 
Pedersen, Odense, Johs. ,ejs t r U Stenløse, 
og Forpagter Theilmann, Hvidkilde. 

For 7de Kreds: Gaardejer Kr. Jyrf- 
sen, Try Vestergaard, Gaardejer Niels Kr. 
1,(rzstelJsert, Nr.. Tränders,.. Jørgen Hald, 
Dybvad, Godsejer Christian Bottbøll, Børg- 
lum Kloster, og Statsrevisor I. C. Døcicer, 
Hostruphuse. 

'For 8de Kreds:, Hypotekbankdirektør 
J .  P.Dalsgaard af Roslev, Gaardejer Carl 
Madsen ;af Klim, Proprietær P. Olufsen af 
Kvistrup og Proprietær F. Hartz af Lund- 
holm. 

For 9de Kreds: Redaktør Harald 
Jensen af fAarlms. Gaardejer J. P. 홢 Nordby, 

Helgenæs, Bagermester l I '  Stilling, Ran- 
de rs iGaardej er 'Niels Jensen, Grimsbj erg- 
gaard, Gårdejer  Hans Jensen, Sjørslev, og 
Proprietær H. C. D. la Cour til Trinderup. 

For ,10de ICröds: Gaardejer P. E j -  
sing Jelling, Gaardejer Niels Jensen, Tou- 
strup, Lensgreve M. Krag Juel Vind Frijs,'' 
Frijsenborg, og Kæmner E. P. Birch, Vejle. 

For 11te Kreds: Bankdirektør H. 
Windfeld-Hcmsen, Ribe, Gaardej er Mads 

I Degnbol, S. Lem, og Nationalbankdirektør 
Johannes Lauridsen, Vejen, og endelig 

for 12te Kreds: Sysselmand Oliver 
: Effersóe af Tveraa. 

Samtlige disse 54 Valg skal jeg. altsaa 
paa Udvalgets Vegne indstille til Tingets 홢 
Godkendelse. 

Poul  Rasmusen: Der findes i de 
offentliggjorte Meddelelser om, hvad der 
er passeret i Statsraadet den 13. Juni d. 
A., en Udtalelse af Hans Majestæt Kongen, 
hvori der staar: 홢Men jeg ønsker sam- 
tidig at fastslaa, at det er min Opfattelse, 
at en Opløsning af Landstinge^ ikke kan 
ramme de af Kongen paa Livstid ud- 
nævnte Medlemmer af Tinget," Der- 
efter udtalte Konseilspræsidenten: 홢I An- 
ledning af Deres Majestæts 홢 Udtalelser 
maa jeg paa Ministeriets Vegne i Hen- 
hold til de i dets Indstilling . anførte 
Grunde fastholde, at Landstingets Opløs- 
ning ogsaa rammer de kongevalgte."  ̂ I  
den senere allerunderdanigste Forestilling 

I fra Konseilspræsidenten om Indkaldelse af 
den 홢,: overordentlige Rigsdagssamling staar 
der forskellige Udtalelser om dette Spørgs- 
maal, og blandt andet staar ,der,: i d e t  den 
for disse Medlemmer" 홢 nemlig de konge- 
valgte 홢 홢en Gang udfærdigede Udnæv- 
helse da bliver, staaende ved Magt." Jeg 
er ikke rigtig klar over Sammenhængen 
mellem disse forskellige Udtalelser,. .,'.'o-u jeg 
vilde derfor gerne henstille til den højt- 
ærede Konseilspræsident at oplyse, hvor- 
ledes det rette Forhold er: om Sagen er 
den, at Ministeriet har frafaldet sin .tid- 
ligere Anskuelse af 13. Juni d. A., eller 
om der ikke er sket en Opløsning af de 
kongevalgte, eller hvorledes Forholdet er. 
Det forekommer. mig,. at der er nogen 
Uklarhed til Stede, og jeg vil henstille til 
den højtærede Konseilspræsident at ud- 
tale sig herom. 

Konseilspræsidenten (Zahle): Med 
Hensyn til Ministeriets Opfattelse af Spørgs- 
maalet om de kongevalgte Medlemmers 
Opløselighed -og om, hvorvidt disse er op- 

, løste, naar dette høje Ting er opløst, kan 


